
令和３年６月 ３日 

保護者の皆様 

                           豊地小学校 校長 齋藤 実 

 

新型コロナウイルス感染予防及び熱中症対策に関わって 

 

保護者の皆様におかれましては、平素より本校教育活動に対し、ご理解・ご協力を賜り、

心よりお礼申し上げます。 

三重県では「まん延防止等重点措置」が延長され、新型コロナウィルス感染症の広がりは

収まってはおりません。本校としても新型コロナウイルス感染症リスクが高まる３つの条

件（密閉・密集・密接）の回避や、こまめな手洗い、消毒、換気の徹底など新型コロナウィ

ルス感染症予防対策を引き続き行い、子どもたちが安心して学校生活が送れるよう努めて

いきます。 

今年の夏場も新型コロナウイルス感染予防のため、マスク着用の日常化が予想されます。

長時間のマスク着用により、体内に熱がこもりやすくなることや、マスク内の湿度が上がり

のどの渇きを感じにくくなることが原因で、熱中症の危険が高まるとも指摘されています。 

そこで、本校としても、学校生活においてマスクの着用は基本としながら、体育の授業に

おいては、児童間の距離を十分に確保し、密にならないよう指導し、マスクを外し授業を行

います。マスクを外すことが心配な場合はマスクを着用したままでも良いです。その際、体

調には十分配慮します。また、休憩時間の外遊びについても、子どもたちの体調を第一に考

え、マスクを外して過ごすことも可としていきたいと考えております。 

登下校についても、これから気温が上昇し、熱中症の危険も高まることが予想されます。

学校においても、子どもたちに自分の体の状態を大事にし、マスクの着用を考えるよう伝え

ます。各家庭におかれましても、登下校時、体がしんどい時にはマスクを外しても良いと子

どもたちに声をかけていただくとありがたいです。よろしくお願いいたします。 

ご理解・ご協力いただきますようお願いいたします。 

 

 マスクの正しい着用についてという資料をつけました。正しくマスクを着用することは

感染症予防に有効になってきます。 

（参考）正しいマスクの着用について 

 

 


